
 Republica Moldova                                       Республика Молдова  

       CONSILIUL                             СОВЕТ 

 MUNICIPAL BĂLŢI                           МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 4/7 

от   19.05.2016 г. 

 

Перевод 

 

ОТМЕНЕНО 

решением Совета муниципия Бэлць № 8/7 от 29.03.2018 года 

 

Об утверждении проекта Соглашения о  

сотрудничестве между Общественной  

Ассоциацией ,, Centrul Pro Comunitate '' 

и  Советом муниципия  Бэлць 

 

В соответствии с п. j), ч. 2), ст. 14) Закона Р М о местном публичном управлении № 436- 

XVI от 28.12. 2006 г., Закона РМ об общественных объедененниях № 837 от 17.05.1996,  в  

целях  способствования процесса разработки и внедрения стратегического плана развития 

молодежного сектора, – 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить проект Соглашения о сотрудничестве между Советом муниципия  Бэлць и  ОА 

,, Centrul Pro Comunitate’’ (прилагается) 

2. Поручить примару мун. Бэлць г-ну Ренато Усатый подписать соглашение о 

сотрудничестве между Советом мун. Бэлць и АО  ,,Centrul Pro Comunitate”. 

3. Конроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по образованию, социальной защите и здравоохранению, по праву и 

дисциплине и по сотрудничеству с другими органами, побратимству, туризму, культам и 

социально-культурной деятельности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председательствующий на  IV       

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць                           Олег ТОПОЛЬНИЦКИЙ  

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина СЕРДЮК 

 

 

 

 

 

 



Соглашение о сотрудничестве 

 
 Общественная Aссоциация   Centrul Pro Comunitate,  в лице исполнительного директора,  

г-на Виталие Посту, действующего  в  рамках Устава,  и  Советом муниципия  Бэлць,    в лице  

примара мун. Бэлць   г-на  Ренато Усатый,  действующего на основании Закона  РМ о местном 

публичном управлении № 436- XVI от 28.12. 2006 г,  

 стороны подписали данное соглашение и  договорились  о нижеследующим: 

1. Предмет соглашения 

      Данное соглашение подписано с  целью содействия  в  разработки и внедрения  

стратегического плана развития молодежного сектора в муниципии  на ближайшие пять лет,  

привлечения инвестиций и новых проектов. 

2. Обязанности 

Стороны соглашения обязываются  предпринять следующие действия: 

 

           Совет муниципия Бэлць: 

а) организует  встречу молодежи, а также сотрудников работающих в данной области, с целью 

информирования  о разработке стратегического плана развития молодежного сектора в 

муниципии в течении следующих 5-и  лет; 

b)  предлагает и утверждает  окончательный список рабочей  группы, состоящей из 

представителей  молодежного сектора муниципия;  

c) организует   дискуссии в фокус группах с целью выявления нужд общества; 

d) осуществляет сбор информаций и качественно заполняет  формуляр «Общая информация о 

молодежи в муниципии»; 

e) предоставляет  помещение для проведения заседаний,  с целью утверждения проекта 

стратегического плана; 

f) обеспечивает присутствие членов рабочей  группы  на заседании для разработки 

стратегического плана; 

h) организует  публичные слушания с целью обсуждения проекта стратегического плана; 

i) предлагает для утверждения  стратегический   план на заседании Совета муниципия Бэлць. 

j) координирует  деятельность  процесса  разработки стратегического плана  и осуществляет 

мониторинг его внедрения; 

k) разрабатывает совместно с  ОА «Centrul Pro Comunitate» проекты для представления 

спонсорам с целью реализации задач стратегии; 

l) привлекает  молодежь муниципия в мероприятия  предусмотренные  в стратегическом плане. 

 

Центр «Pro Comunitate»: 

а) содействует в организации встреч  молодежи и тех кто работает в данной сфере с целью 

информирования о разработки стратегического плана развития молодежного сектора в 

муниципии в течении следующих пяти лет; 

b) анализирует и устанавливает возможность общественности  принимать участие в разработки 

стратегического плана; 

c) предоставляет техническую помощь в заполнении формуляра «Общая информация о 

молодежи в муниципии»; 

d) анализирует данные из формуляра об общей информации о секторе молодежи  муниципия; 

e) обеспечивает необходимыми  материалами  проведение семинаров; 

f) содействует  в проведении  семинара  по разработке стратегического планирования; 

h) подготавливает  проект стратегического плана и необходимую информацию для проведения 

публичных слушаний на государственном и русском языках; 

i) обучает  рабочую группу  по вопросу организации публичных консультирований; 

j) анализирует предложенные изменения  в следствии проведения публичных слушаний  по  

проекту стратегического плана; 

к) предлагает помощь и консультацию в период внедрения стратегического плана; 

l) консультирует МПУ в разработке проектов для представления спонсорам  для реализации 

задач стратегии. 

 

 



 

3. Срок действия 

     Данное соглашение подписано на пять лет, с целью разработки  стратегического плана 

развития молодежного сектора муниципия, привлечения инвестиций, новых проектов и 

оказания помощи и необходимых консультаций на  период внедрения стратегического плана. 

Стороны, по общему согласию могут продлить срок действия посредством подписания 

дополнительного соглашения. 

4. Споры 

Стороны,  подписавшие соглашение, обязуются разрешать мирным путём все 

недопонимания связанные с заключением и реализацией данного соглашения. 

5. Заключительные положения 

Соглашение о сотрудничестве подписывается в двух экземплярах  в оригинале, на 

государственном языке, для каждой сторон. Соглашение входит в силу с момента подписания 

сторонами. 

 

Реквизиты и подписи 

 

Общественная Организация                                                     Республика Молдова, 

Центр «Pro  Comunitate»                                                            Примэрия мун. Бэлць 

Республика Молдова, мун. Кишинев,                                           

 

Виталие Посту                                                                            Ренато  Усатый 

исполнительный директор                                                         примар мун. Бэлць 

 

       Печать                                                                                          Печать 

 


